
OS : Claudia Hengstler 1. BGC Singen

S : Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach

S : Elfriede Ekholm MC Schriesheim

S : Robert Ebi MGF Hilzingen 80

S : Wolfgang Schumacher MGC Tuttlingen

TL : Roland Schmid MGF Hilzingen 80

keine

Start am 28.05.2022 pünktlich um 9:00 Uhr

Start am 29.05.2022 pünktlich um 9:00 Uhr

Regenunterbrechung von 11:32 - 11:45 Uhr

Regenunterbrechung von 12:30 - 12:40 Uhr

Regenunterbrechung ab 12:45 Uhr.

Wetter : Samstag Wolkig mit sonnigen Abschnitten bei ca. 20°C

Sonntag Wolkig mit sonnigen Abschnitten und Regen bei ca. 12°C

Stechen : keine

Beschluss ges Schiedsgerichtes: Turnierabbruch 
um 14:10 Uhr wegen Regen.
Verkürzung des Turnieres auf 6 Runden.

Silvia Schumacher beendet das Turnier 
krankheitsbedingt nach der 5. Runde.

Auswechselungen :

Schiedsgericht :

Sonstiges :

Ergebnisliste
Badische Meisterschaften 2022

28. und 29.05.2022 in Hilzingen



Tabellenstand alt :

Platz Punkte Schnitt

1 30       25,619   

2 28       25,905   

3 24       27,143   

4 18       27,429   

5 16       27,952   

6 14       28,762   

7 10       30,286   

8 4       33,571   

9 0       36,429   

Tabellenstand heute : 

Platz Punkte Schnitt

1 16       26,278   

2 14       26,722   

3 12       26,944   

4 10       27,278   

5 8       28,056   

6 6       29,000   

7 4       29,111   

8 2       30,389   

9 0       31,389   

Tabellenstand neu :

Platz Punkte Schnitt

1 46 25,923

2 40 26,385

3 34 27,205

4 22 28,205

5 22 28,436

5 22 28,436

7 14 31,949

8 10 30,795

9 6 32,103

MC Ilvesheim 1201

BSV 82 Ohlsbach 1252

MGF Waldshut 1246

MC Schriesheim 1061

MGC Sulzfeld 1100

MGW Rheinstetten 1109

MGF Hilzingen 80 1011

1. MGC Tuttlingen 1109

MC Schriesheim 491

BSV Inzlingen 79 1029

1. MGC Tuttlingen 505
MGW Rheinstetten 522
MGC Sulzfeld 524

Verein Schlagzahl

BSV 82 Ohlsbach 547
MC Ilvesheim 565

MGF Waldshut 481
BSV 79 Inzlingen 485

MGF Hilzingen 80 473

MGC Sulzfeld 576

MGW Rheinstetten 587

1. MGC Tuttlingen 604

MC Ilvesheim 636

Verein Schlagzahl

BSV 82 Ohlsbach 705

MGF Waldshut 74 765

MGF Hilzingen 80 538

BSV Inzlingen 544

MC Schriesheim 570

Ergebnisliste

3. Spieltages der Senioren-Verbandsliga 2022

in Hilzingen am 28.-29.05.2022

Verein Schlagzahl



Platz Name Verein E1 B2 E3 B4 E5 B6 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Diff Ges

Silvia Schumacher BSV Inzlingen 1979 e.V. 32 32 28 34 40 35,333 30,000 106 60 12 166

Nicht beendet

Platz Name Verein E1 B2 E3 B4 E5 B6 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Diff Ges

1 Valentin Schütz 1. BGC Singen e.V. 37 38 36 43 31 38 39,667 34,667 119 104 11 223

Platz Name Verein E1 B2 E3 B4 E5 B6 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Diff Ges

1 Max Hartkorn CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V.26 29 27 32 23 30 30,333 25,333 91 76 7 167

2 Spann Philip 1. BGC Singen 28 38 22 42 34 32 37,333 28,000 112 84 22 196

Platz Name Verein E1 B2 E3 B4 E5 B6 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Diff Ges

1 Martina Lutz 1. BGC Singen e.V. 25 34 32 30 24 31 31,667 27,000 95 81 12 176

2 Brigitte Waßmer BSV Inzlingen 1979 e.V. 27 41 27 41 27 28 36,667 27,000 110 81 13 191

3 Isolde Erhard BGC Rheinau-Freistett e.V. 29 31 30 29 37 36 32,000 32,000 96 96 15 192

4 Elfriede Ekholm MC Schriesheim e.V 31 43 47 41 38 38 40,667 38,667 122 116 21 238

Einzelwertung

Jugend weiblich

Schüler

Jugend männlich

Seniorinnen II



Platz Name Verein E1 B2 E3 B4 E5 B6 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Diff Ges

1 Peter Müller MC Schriesheim e.V 22 32 20 30 20 29 30,333 20,667 91 62 5 153

2 Bernhard Kreutter MGF Waldshut 1974 e.V. 23 32 19 28 21 30 30,000 21,000 90 63 8 153

3 Reinhold Hilß 1. MC Weinheim e.V. 25 30 21 29 24 30 29,667 23,333 89 70 5 159

4 Heinz Höferlin BSV Inzlingen 1979 e.V. 22 32 20 34 23 31 32,333 21,667 97 65 6 162

5 Karl-Heinz Gerwert MGF Waldshut 1974 e.V. 25 32 23 31 26 28 30,333 24,667 91 74 7 165

6 Willi Appel MC Schriesheim e.V 27 32 24 31 25 30 31,000 25,333 93 76 5 169

7 Wolfgang Federici MGF Hilzingen 80 e.V. 27 31 26 35 25 26 30,667 26,000 92 78 11 170

8 Bertold Großmann MGC Sulzfeld e.V. 29 29 28 32 22 32 31,000 26,333 93 79 10 172

9 Reinhold Wiegelmann Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 27 35 25 31 29 26 30,667 27,000 92 81 13 173

10 Frank Gramer 1. MGC Tuttlingen e.V. 25 34 28 27 30 32 31,000 27,667 93 83 12 176

11 Rolf Kuhn MC Schriesheim e.V 26 34 21 35 29 33 34,000 25,333 102 76 10 178

12 Raffaele Canceniella MC Schriesheim e.V 25 33 22 40 25 34 35,667 24,000 107 72 10 179

13 Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. 24 34 28 29 33 31 31,333 28,333 94 85 14 179

14 Reiner Ritschel MC Schriesheim e.V 29 27 30 38 23 32 32,333 27,333 97 82 18 179

15 Martin Nuri-Kälble BSV 82 Ohlsbach e.V. 26 35 24 37 24 34 35,333 24,667 106 74 5 180

16 Adam Leist Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 29 33 23 30 33 32 31,667 28,333 95 85 13 180

17 Jürgen Summ MGC Sulzfeld e.V. 26 34 32 35 25 31 33,333 27,667 100 83 11 183

18 Klaus Hablitzel 1. MGC Tuttlingen e.V. 26 37 25 33 32 31 33,667 27,667 101 83 13 184

19 Johann Zech 1. BGC Singen e.V. 26 33 34 30 30 36 33,000 30,000 99 90 14 189

20 Helmut Schön MC Ilvesheim e.V. 27 41 27 33 27 35 36,333 27,000 109 81 8 190

21 Ulrich Pfeifer MGF Waldshut 1974 e.V. 31 39 29 34 23 34 35,667 27,667 107 83 13 190

22 Wolfram Jäck MGF Hilzingen 80 e.V. 26 35 31 40 30 32 35,667 29,000 107 87 13 194

23 Frank Bischoff BSV Inzlingen 1979 e.V. 27 35 25 37 32 40 37,333 28,000 112 84 12 196

24 Bertram Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 27 41 31 33 28 38 37,333 28,667 112 86 12 198

25 Thomas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 39 37 34 30 28 38 35,000 33,667 105 101 19 206

26 Manfred Schmiedlin MGF Waldshut 1974 e.V. 25 44 31 39 31 40 41,000 29,000 123 87 11 210

27 Franz Schneider BSV 82 Ohlsbach e.V. 41 40 33 39 37 36 38,333 37,000 115 111 12 226

Senioren II



Platz Name Verein E1 B2 E3 B4 E5 B6 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Diff Ges

1 Sabine Ebi MGF Hilzingen 80 e.V. 21 29 24 35 27 35 33,000 24,000 99 72 12 171

2 Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 25 33 23 36 24 31 33,333 24,000 100 72 7 172

3 Beatriz Grüßinger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 27 37 23 29 27 32 32,667 25,667 98 77 12 175

4 Claudia Hengstler 1. BGC Singen e.V. 29 26 27 33 29 32 30,333 28,333 91 85 9 176

5 Susanne Berneit 1. MGC Tuttlingen e.V. 29 30 35 29 26 28 29,000 30,000 87 90 11 177

Platz Name Verein E1 B2 E3 B4 E5 B6 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Diff Ges

1 Robert Ebi MGF Hilzingen 80 e.V. 24 29 23 28 20 28 28,333 22,333 85 67 5 152

2 Axel Lenz MGF Hilzingen 80 e.V. 24 30 22 32 23 26 29,333 23,000 88 69 8 157

3 Wolfgang Schumacher BSV Inzlingen 1979 e.V. 23 30 24 28 22 31 29,667 23,000 89 69 5 158

4 Bruno Karcher 1. MGC Tuttlingen e.V. 25 33 23 34 22 30 32,333 23,333 97 70 7 167

5 Holger Lauble MGF Waldshut 1974 e.V. 25 32 25 29 21 35 32,000 23,667 96 71 10 167

6 Christian Weigl BSV Inzlingen 1979 e.V. 23 31 27 31 25 33 31,667 25,000 95 75 6 170

7 Roland Schmid MGF Hilzingen 80 e.V. 21 31 24 37 25 33 33,667 23,333 101 70 10 171

8 Franz Reimling MC Ilvesheim e.V. 23 39 23 33 24 34 35,333 23,333 106 70 7 176

9 Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. 31 35 26 33 31 42 36,667 29,333 110 88 14 198

10 Andreas Ritzert MC Ilvesheim e.V. 33 38 29 31 31 37 35,333 31,000 106 93 11 199

Platz Name Verein E1 B2 E3 B4 E5 B6 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Diff Ges

1 Christopher Jäck 1. BGC Singen e.V. 20 26 23 27 25 27 26,667 22,667 80 68 6 148

2 Michael Ritschel MC Schriesheim e.V 21 28 24 30 23 28 28,667 22,667 86 68 5 154

3 Timo Glaser MC Schriesheim e.V 21 31 23 30 23 28 29,667 22,333 89 67 5 156

4 Martin Fallenbüchel MC Schriesheim e.V 26 35 22 28 23 29 30,667 23,667 92 71 11 163

5 Marcel Staudt MC Schriesheim e.V 22 30 28 34 22 29 31,000 24,000 93 72 11 165

6 Marco Weber MC Schriesheim e.V 27 34 25 29 25 32 31,667 25,667 95 77 7 172

7 Tobias Richter 1. MC Weinheim e.V. 27 29 23 30 27 37 32,000 25,667 96 77 12 173

8 Patrick Saar 1. MGC Tuttlingen e.V. 28 32 28 35 22 29 32,000 26,000 96 78 12 174

9 Stefan Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V. 29 39 32 37 29 35 37,000 30,000 111 90 7 201

Seniorinnen I

Senioren I

Herren



Platz Team R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

1 MGF Hilzingen 80 66 88 69 95 68 87 26,278 473 324

2 MGF Waldshut 74 73 96 67 88 65 92 26,722 481 324

3 BSV 79 Inzlingen 68 93 71 93 70 90 26,944 485 324

4 MC Schriesheim 73 97 63 96 70 92 27,278 491 324

5 1. MGC Tuttlingen 76 97 76 89 78 89 28,056 505 324

6 MGW Rheinstetten 83 105 71 89 84 90 29,000 522 324

7 MGC Sulzfeld 79 97 82 94 78 94 29,111 524 324

8 BSV 82 Ohlsbach 78 108 78 106 76 101 30,389 547 324

9 MC Ilvesheim 83 118 79 97 82 106 31,389 565 324

1 MGF Hilzingen 80 R1 R2 R3 R4 R5 R6 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Robert Ebi 24 29 23 28 20 28 28,333 22,333 152

Roland Schmid 21 31 24 37 25 33 33,667 23,333 171

Sabine Ebi 21 29 24 35 27 35 33,000 24,000 171

Axel Lenz 24 30 22 32 23 26 29,333 23,000 157

66 88 69 95 68 87 473

2 MGF Waldshut 74 R1 R2 R3 R4 R5 R6 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Holger Lauble 25 32 25 29 21 35 32,000 23,667 167

Ulrich Pfeifer 31 39 29 34 23 34 35,667 27,667 190

Bernhard Kreutter 23 32 19 28 21 30 30,000 21,000 153

Karl-Heinz Gerwert 25 32 23 31 26 28 30,333 24,667 165

73 96 67 88 65 92 481

3 BSV 79 Inzlingen R1 R2 R3 R4 R5 R6 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Brigitte Waßmer 27 41 27 41 27 28 36,667 27,000 191

Christian Weigl 23 31 27 31 25 33 31,667 25,000 170

Wolfgang Schumacher 23 30 24 28 22 31 29,667 23,000 158

Heinz Höferlin 22 32 20 34 23 31 32,333 21,667 162

68 93 71 93 70 90 485

4 MC Schriesheim R1 R2 R3 R4 R5 R6 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Peter Müller 22 32 20 30 20 29 30,333 20,667 153

Raffaele Canceniella 25 33 22 40 25 34 35,667 24,000 179

Rolf Kuhn 26 34 21 35 29 33 34,000 25,333 178

Willi Appel 27 32 24 31 25 30 31,000 25,333 169

73 97 63 96 70 92 491

5 1. MGC Tuttlingen R1 R2 R3 R4 R5 R6 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Klaus Hablitzel 26 37 25 33 32 31 33,667 27,667 184

Susanne Berneit 29 30 35 29 26 28 29,000 30,000 177

Bruno Karcher 25 33 23 34 22 30 32,333 23,333 167

Frank Gramer 25 34 28 27 30 32 31,000 27,667 176

76 97 76 89 78 89 505

6 MGW Rheinstetten R1 R2 R3 R4 R5 R6 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Reinhold Wiegelmann 27 35 25 31 29 26 30,667 27,000 173

Adam Leist 29 33 23 30 33 32 31,667 28,333 180

Thomas Fütterer 39 37 34 30 28 38 35,000 33,667 206

Beatriz Grüßinger 27 37 23 29 27 32 32,667 25,667 175

83 105 71 89 84 90 522

7 MGC Sulzfeld R1 R2 R3 R4 R5 R6 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Jürgen Summ 26 34 32 35 25 31 33,333 27,667 183

Reiner Bergsmann 31 35 26 33 31 42 36,667 29,333 198

Helmut Glaser 24 34 28 29 33 31 31,333 28,333 179

Bertold Großmann 29 29 28 32 22 32 31,000 26,333 172

79 97 82 94 78 94 524

27,278

28,056

29,000

29,111

TEAMS

Seniorenliga

26,278

26,722

26,944



8 BSV 82 Ohlsbach R1 R2 R3 R4 R5 R6 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Beate Wolff 25 33 23 36 24 31 33,333 24,000 172

Bertram Wolff 27 41 31 33 28 38 37,333 28,667 198

Martin Nuri-Kälble 26 35 24 37 24 34 35,333 24,667 180

Franz Schneider 41 40 33 39 37 36 38,333 37,000 226

78 108 78 106 76 101 547

9 MC Ilvesheim R1 R2 R3 R4 R5 R6 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Helmut Schön 27 41 27 33 27 35 36,333 27,000 190

Franz Reimling 23 39 23 33 24 34 35,333 23,333 176

Andreas Ritzert 33 38 29 31 31 37 35,333 31,000 199

83 118 79 97 82 106 565

Platz Team R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

1 MC Schriesheim 90 125 89 117 89 114 26,000 624 432

2 MGF Hilzingen 80 90 119 93 132 95 119 27,000 648 432

3 BSV Inzlingen 95 125 98 127 97 123 27,708 665 432

4 MGF Waldshut 74 98 135 96 122 91 127 27,875 669 432

5 MGC Tuttlingen 107 129 111 125 99 119 28,750 690 432

6 1. BGC Singen 102 124 104 132 109 122 28,875 693 432

7 MGC Sulzfeld 110 132 114 129 111 136 30,500 732 432

8 Minigolf Wölfe Rheinstetten 122 142 105 120 117 128 30,583 734 432

9 BSV 82 Ohlsbach 119 149 111 145 113 139 32,333 776 432

1 MC Schriesheim R1 R2 R3 R4 R5 R6 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Timo Glaser 21 31 23 30 23 28 29,667 22,333 156

Michael Ritschel 21 28 24 30 23 28 28,667 22,667 154

Marco Weber 27 34 25 29 25 32 31,667 25,667 172

Martin Fallenbüchel 26 35 22 28 23 29 30,667 23,667 163

Peter Müller 22 32 20 30 20 29 30,333 20,667 153

90 125 89 117 89 114 624

2 MGF Hilzingen 80 R1 R2 R3 R4 R5 R6 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Robert Ebi 24 29 23 28 20 28 28,333 22,333 152

Roland Schmid 21 31 24 37 25 33 33,667 23,333 171

Sabine Ebi 21 29 24 35 27 35 33,000 24,000 171

Axel Lenz 24 30 22 32 23 26 29,333 23,000 157

Wolfram Jäck 26 35 31 40 30 32 35,667 29,000 194

90 119 93 132 95 119 648

3 BSV Inzlingen R1 R2 R3 R4 R5 R6 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Brigitte Waßmer 27 41 27 41 27 28 36,667 27,000 191

Christian Weigl 23 31 27 31 25 33 31,667 25,000 170

Wolfgang Schumacher 23 30 24 28 22 31 29,667 23,000 158

Heinz Höferlin 22 32 20 34 23 31 32,333 21,667 162

Silvia Schumacher 32 32 28 34 40 35,333 30,000 166

95 125 98 127 97 123 665

4 MGF Waldshut 74 R1 R2 R3 R4 R5 R6 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Holger Lauble 25 32 25 29 21 35 32,000 23,667 167

Bernhard Kreutter 23 32 19 28 21 30 30,000 21,000 153

Karl-Heinz Gerwert 25 32 23 31 26 28 30,333 24,667 165

Manfred Schmiedlin 25 44 31 39 31 40 41,000 29,000 210

Ulrich Pfeifer 31 39 29 34 23 34 35,667 27,667 190

98 135 96 122 91 127 66927,875

Vereinsmannschaften

26,000

27,000

27,708

30,389

31,389

TEAMS



5 MGC Tuttlingen R1 R2 R3 R4 R5 R6 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Susanne Berneit 29 30 35 29 26 28 29,000 30,000 177

Frank Gramer 25 34 28 27 30 32 31,000 27,667 176

Bruno Karcher 25 33 23 34 22 30 32,333 23,333 167

Patrick Saar 28 32 28 35 22 29 32,000 26,000 174

Stefan Schumacher 29 39 32 37 29 35 37,000 30,000 201

107 129 111 125 99 119 690

6 1. BGC Singen R1 R2 R3 R4 R5 R6 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Martina Lutz 25 34 32 30 24 31 31,667 27 176

Spann Philip 28 38 22 42 34 32 37,333 28 196

Valentin Schütz 37 38 36 43 31 38 39,667 34,667 223

Claudia Hengstler 29 26 27 33 29 32 30,333 28,333 176

Christopher Jäck 20 26 23 27 25 27 26,667 22,667 148

102 124 104 132 109 122 693

7 MGC Sulzfeld R1 R2 R3 R4 R5 R6 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Jürgen Summ 26 34 32 35 25 31 33,333 27,667 183

Reiner Bergsmann 31 35 26 33 31 42 36,667 29,333 198

Helmut Glaser 24 34 28 29 33 31 31,333 28,333 179

Bertold Großmann 29 29 28 32 22 32 31,000 26,333 172

110 132 114 129 111 136 732

8 Minigolf Wölfe Rheinstetten R1 R2 R3 R4 R5 R6 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Reinhold Wiegelmann 27 35 25 31 29 26 30,667 27,000 173

Adam Leist 29 33 23 30 33 32 31,667 28,333 180

Thomas Fütterer 39 37 34 30 28 38 35,000 33,667 206

Beatriz Grüßinger 27 37 23 29 27 32 32,667 25,667 175

122 142 105 120 117 128 734

9 BSV 82 Ohlsbach R1 R2 R3 R4 R5 R6 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Beate Wolff 25 33 23 36 24 31 33,333 24,000 172

Bertram Wolff 27 41 31 33 28 38 37,333 28,667 198

Martin Nuri-Kälble 26 35 24 37 24 34 35,333 24,667 180

Franz Schneider 41 40 33 39 37 36 38,333 37,000 226

119 149 111 145 113 139 776

28,750

28,875

30,500

30,583

32,333



Platz Name Verein Kat.  R1  R2  R3  R4  R5  R6 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Ges Diff

1 Christopher Jäck 1. BGC Singen e.V. H 20 26 23 27 25 27 26,667 22,667 80 68 148 6

2 Robert Ebi MGF Hilzingen 80 e.V. Sm I 24 29 23 28 20 28 28,333 22,333 85 67 152 5

3 Peter Müller MC Schriesheim e.V Sm II 22 32 20 30 20 29 30,333 20,667 91 62 153 5

4 Bernhard Kreutter MGF Waldshut 1974 e.V. Sm II 23 32 19 28 21 30 30,000 21,000 90 63 153 8

5 Michael Ritschel MC Schriesheim e.V H 21 28 24 30 23 28 28,667 22,667 86 68 154 5

6 Timo Glaser MC Schriesheim e.V H 21 31 23 30 23 28 29,667 22,333 89 67 156 5

7 Axel Lenz MGF Hilzingen 80 e.V. Sm I 24 30 22 32 23 26 29,333 23,000 88 69 157 8

8 Wolfgang Schumacher BSV Inzlingen 1979 e.V. Sm I 23 30 24 28 22 31 29,667 23,000 89 69 158 5

9 Reinhold Hilß 1. MC Weinheim e.V. Sm II 25 30 21 29 24 30 29,667 23,333 89 70 159 5

10 Heinz Höferlin BSV Inzlingen 1979 e.V. Sm II 22 32 20 34 23 31 32,333 21,667 97 65 162 6

11 Martin Fallenbüchel MC Schriesheim e.V H 26 35 22 28 23 29 30,667 23,667 92 71 163 11

12 Karl-Heinz Gerwert MGF Waldshut 1974 e.V. Sm II 25 32 23 31 26 28 30,333 24,667 91 74 165 7

13 Marcel Staudt MC Schriesheim e.V H 22 30 28 34 22 29 31,000 24,000 93 72 165 11

14 Max Hartkorn
CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 

e.V.
Jm 26 29 27 32 23 30 30,333 25,333 91 76 167 7

15 Bruno Karcher 1. MGC Tuttlingen e.V. Sm I 25 33 23 34 22 30 32,333 23,333 97 70 167 7

16 Holger Lauble MGF Waldshut 1974 e.V. Sm I 25 32 25 29 21 35 32,000 23,667 96 71 167 10

17 Willi Appel MC Schriesheim e.V Sm II 27 32 24 31 25 30 31,000 25,333 93 76 169 5

18 Wolfgang Federici MGF Hilzingen 80 e.V. Sm II 27 31 26 35 25 26 30,667 26,000 92 78 170 11

19 Christian Weigl BSV Inzlingen 1979 e.V. Sm I 23 31 27 31 25 33 31,667 25,000 95 75 170 6

20 Sabine Ebi MGF Hilzingen 80 e.V. Sw I 21 29 24 35 27 35 33,000 24,000 99 72 171 12

21 Roland Schmid MGF Hilzingen 80 e.V. Sm I 21 31 24 37 25 33 33,667 23,333 101 70 171 10

22 Marco Weber MC Schriesheim e.V H 27 34 25 29 25 32 31,667 25,667 95 77 172 7

23 Bertold Großmann MGC Sulzfeld e.V. Sm II 29 29 28 32 22 32 31,000 26,333 93 79 172 10

24 Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. Sw I 25 33 23 36 24 31 33,333 24,000 100 72 172 7

25 Reinhold Wiegelmann Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 Sm II 27 35 25 31 29 26 30,667 27,000 92 81 173 13

26 Tobias Richter 1. MC Weinheim e.V. H 27 29 23 30 27 37 32,000 25,667 96 77 173 12

27 Patrick Saar 1. MGC Tuttlingen e.V. H 28 32 28 35 22 29 32,000 26,000 96 78 174 12

28 Beatriz Grüßinger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 Sw I 27 37 23 29 27 32 32,667 25,667 98 77 175 12

29 Claudia Hengstler 1. BGC Singen e.V. Sw I 29 26 27 33 29 32 30,333 28,333 91 85 176 9

30 Frank Gramer 1. MGC Tuttlingen e.V. Sm II 25 34 28 27 30 32 31,000 27,667 93 83 176 12

31 Martina Lutz 1. BGC Singen e.V. Sw II 25 34 32 30 24 31 31,667 27,000 95 81 176 12

32 Franz Reimling MC Ilvesheim e.V. Sm I 23 39 23 33 24 34 35,333 23,333 106 70 176 7

33 Susanne Berneit 1. MGC Tuttlingen e.V. Sw I 29 30 35 29 26 28 29,000 30,000 87 90 177 11

34 Rolf Kuhn MC Schriesheim e.V Sm II 26 34 21 35 29 33 34,000 25,333 102 76 178 10

35 Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. Sm II 24 34 28 29 33 31 31,333 28,333 94 85 179 14

36 Reiner Ritschel MC Schriesheim e.V Sm II 29 27 30 38 23 32 32,333 27,333 97 82 179 18

37 Raffaele Canceniella MC Schriesheim e.V Sm II 25 33 22 40 25 34 35,667 24,000 107 72 179 10

38 Adam Leist Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 Sm II 29 33 23 30 33 32 31,667 28,333 95 85 180 13

39 Martin Nuri-Kälble BSV 82 Ohlsbach e.V. Sm II 26 35 24 37 24 34 35,333 24,667 106 74 180 5

40 Jürgen Summ MGC Sulzfeld e.V. Sm II 26 34 32 35 25 31 33,333 27,667 100 83 183 11

41 Klaus Hablitzel 1. MGC Tuttlingen e.V. Sm II 26 37 25 33 32 31 33,667 27,667 101 83 184 13

42 Johann Zech 1. BGC Singen e.V. Sm II 26 33 34 30 30 36 33,000 30,000 99 90 189 14

43 Helmut Schön MC Ilvesheim e.V. Sm II 27 41 27 33 27 35 36,333 27,000 109 81 190 8

44 Ulrich Pfeifer MGF Waldshut 1974 e.V. Sm II 31 39 29 34 23 34 35,667 27,667 107 83 190 13

45 Brigitte Waßmer BSV Inzlingen 1979 e.V. Sw II 27 41 27 41 27 28 36,667 27,000 110 81 191 13

46 Isolde Erhard BGC Rheinau-Freistett e.V. Sw II 29 31 30 29 37 36 32,000 32,000 96 96 192 15

47 Wolfram Jäck MGF Hilzingen 80 e.V. Sm II 26 35 31 40 30 32 35,667 29,000 107 87 194 13

48 Frank Bischoff BSV Inzlingen 1979 e.V. Sm II 27 35 25 37 32 40 37,333 28,000 112 84 196 12

49 Spann Philip 1. BGC Singen Jm 28 38 22 42 34 32 37,333 28,000 112 84 196 22

50 Bertram Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. Sm II 27 41 31 33 28 38 37,333 28,667 112 86 198 12

51 Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. Sm I 31 35 26 33 31 42 36,667 29,333 110 88 198 14

52 Andreas Ritzert MC Ilvesheim e.V. Sm I 33 38 29 31 31 37 35,333 31,000 106 93 199 11

53 Stefan Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V. H 29 39 32 37 29 35 37,000 30,000 111 90 201 7

54 Thomas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 Sm II 39 37 34 30 28 38 35,000 33,667 105 101 206 19

55 Manfred Schmiedlin MGF Waldshut 1974 e.V. Sm II 25 44 31 39 31 40 41,000 29,000 123 87 210 11

56 Valentin Schütz 1. BGC Singen e.V. Schm 37 38 36 43 31 38 39,667 34,667 119 104 223 11

57 Franz Schneider BSV 82 Ohlsbach e.V. Sm II 41 40 33 39 37 36 38,333 37,000 115 111 226 12

58 Elfriede Ekholm MC Schriesheim e.V Sw II 31 43 47 41 38 38 40,667 38,667 122 116 238 21

Gesamtliste



Nr. Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt

1 Bahn 1 72 97 7 1 0 0 0 1,640

2 Bahn 2 69 73 29 6 0 0 0 1,840

3 Bahn 3 71 90 12 4 0 0 0 1,710

4 Bahn 4 46 70 31 16 9 2 3 2,380

5 Bahn 5 66 102 9 0 0 0 0 1,680

6 Bahn 6 39 132 5 1 0 0 0 1,820

7 Bahn 7 154 21 1 0 0 0 1 1,160

8 Bahn 8 10 141 20 4 2 0 0 2,140

9 Bahn 9 11 88 47 17 9 4 1 2,670

10 Bahn 10 48 114 14 1 0 0 0 1,820

11 Bahn 11 167 9 1 0 0 0 0 1,060

12 Bahn 12 63 110 4 0 0 0 0 1,670

13 Bahn 13 50 120 5 2 0 0 0 1,770

14 Bahn 14 69 104 2 1 0 1 0 1,660

15 Bahn 15 23 78 46 16 6 2 6 2,630

16 Bahn 16 32 111 26 5 1 1 1 2,090

17 Bahn 17 43 98 31 4 1 0 0 1,990

18 Bahn 18 139 28 5 3 1 0 1 1,320

Nr. Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt

1 Blitz 95 63 16 1 0 1 0 1,590

2 Winkel 119 56 1 0 0 0 0 1,330

3 Niere 104 35 23 11 2 0 1 1,730

4 Stumpfe Kegel 109 67 0 0 0 0 0 1,380

5 Gradschlag mit Hinderniss 110 51 14 1 0 0 0 1,470

6 Salto 49 117 8 2 0 0 0 1,790

7 Mittelhügel 144 16 9 5 0 1 1 1,340

8 Passage 120 49 7 0 0 0 0 1,360

9 Brücke 109 65 2 0 0 0 0 1,390

10 Fenster 63 69 18 12 5 1 8 2,220

11 Netz 135 32 6 3 0 0 0 1,300

12 Sandkasten 165 10 0 1 0 0 0 1,070

13 Pyramiden 146 29 1 0 0 0 0 1,180

14 Schleife 100 54 18 3 1 0 0 1,590

15 Rohrhügel 102 50 9 11 2 1 1 1,680

16 Vulkan 157 13 5 1 0 0 0 1,150

17 Hochplateu 91 49 15 9 4 4 4 1,940

18 V-Hindernis 156 18 2 0 0 0 0 1,130

MGF Hilzingen 80 e.V.  (Beton)

MGF Hilzingen 80 e.V. (Eternit)



Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4 Bahn 5 Bahn 6 Bahn 7 Bahn 8 Bahn 9 Bahn 10 Bahn 11 Bahn 12 Bahn 13 Bahn 14 Bahn 15 Bahn 16 Bahn 17 Bahn 18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

MGF Hilzingen 80 13 1,44 16 1,78 14 1,56 17 1,89 16 1,78 15 1,67 10 1,11 18 2,00 24 2,67 16 1,78 9 1,00 16 1,78 13 1,44 15 1,67 21 2,33 14 1,56 14 1,56 9 1,00

MGF Waldshut 74 14 1,56 14 1,56 16 1,78 17 1,89 12 1,33 19 2,11 9 1,00 18 2,00 23 2,56 16 1,78 9 1,00 15 1,67 14 1,56 13 1,44 23 2,56 17 1,89 17 1,89 10 1,11

BSV 79 Inzlingen 14 1,56 14 1,56 16 1,78 19 2,11 13 1,44 16 1,78 9 1,00 17 1,89 22 2,44 15 1,67 10 1,11 14 1,56 17 1,89 13 1,44 22 2,44 17 1,89 16 1,78 12 1,33

MC Schriesheim 13 1,44 16 1,78 18 2,00 17 1,89 16 1,78 18 2,00 10 1,11 18 2,00 24 2,67 14 1,56 10 1,11 16 1,78 16 1,78 15 1,67 20 2,22 16 1,78 17 1,89 11 1,22

1. MGC Tuttlingen 13 1,44 12 1,33 11 1,22 26 2,89 12 1,33 16 1,78 10 1,11 21 2,33 20 2,22 17 1,89 9 1,00 14 1,56 13 1,44 16 1,78 18 2,00 19 2,11 19 2,11 9 1,00

MGW Rheinstetten 12 1,33 15 1,67 11 1,22 19 2,11 18 2,00 17 1,89 10 1,11 19 2,11 24 2,67 20 2,22 10 1,11 17 1,89 16 1,78 12 1,33 19 2,11 16 1,78 16 1,78 13 1,44

MGC Sulzfeld 15 1,67 14 1,56 12 1,33 19 2,11 11 1,22 15 1,67 12 1,33 22 2,44 26 2,89 16 1,78 9 1,00 14 1,56 16 1,78 14 1,56 19 2,11 21 2,33 20 2,22 10 1,11

BSV 82 Ohlsbach 15 1,67 21 2,33 17 1,89 22 2,44 17 1,89 17 1,89 10 1,11 20 2,22 25 2,78 20 2,22 11 1,22 13 1,44 18 2,00 14 1,56 26 2,89 19 2,11 18 2,00 12 1,33

MC Ilvesheim 20 2,22 22 2,44 16 1,78 26 2,89 13 1,44 19 2,11 11 1,22 18 2,00 25 2,78 20 2,22 9 1,00 15 1,67 15 1,67 17 1,89 21 2,33 25 2,78 19 2,11 10 1,11

Teamsstatistik

Seniorenliga - MGF Hilzingen 80 e.V. (Beton)

Seniorenliga - MGF Hilzingen 80 e.V. (Eternit)
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

MGF Hilzingen 80 11 1,22 12 1,33 13 1,44 11 1,22 11 1,22 16 1,78 11 1,22 9 1,00 11 1,22 12 1,33 9 1,00 9 1,00 10 1,11 14 1,56 13 1,44 10 1,11 12 1,33 9 1,00

MGF Waldshut 74 11 1,22 11 1,22 12 1,33 12 1,33 10 1,11 12 1,33 10 1,11 11 1,22 11 1,22 15 1,67 12 1,33 9 1,00 9 1,00 16 1,78 14 1,56 9 1,00 12 1,33 9 1,00

BSV 79 Inzlingen 13 1,44 10 1,11 12 1,33 11 1,22 14 1,56 15 1,67 11 1,22 14 1,56 12 1,33 14 1,56 11 1,22 9 1,00 11 1,22 9 1,00 12 1,33 9 1,00 13 1,44 9 1,00

MC Schriesheim 12 1,33 11 1,22 13 1,44 10 1,11 11 1,22 15 1,67 10 1,11 12 1,33 11 1,22 15 1,67 9 1,00 9 1,00 10 1,11 15 1,67 11 1,22 10 1,11 12 1,33 10 1,11

1. MGC Tuttlingen 16 1,78 12 1,33 18 2,00 15 1,67 10 1,11 16 1,78 9 1,00 9 1,00 13 1,44 17 1,89 12 1,33 10 1,11 11 1,22 14 1,56 13 1,44 9 1,00 15 1,67 11 1,22

MGW Rheinstetten 16 1,78 11 1,22 17 1,89 13 1,44 16 1,78 18 2,00 13 1,44 10 1,11 12 1,33 15 1,67 12 1,33 11 1,22 11 1,22 14 1,56 14 1,56 9 1,00 17 1,89 9 1,00

MGC Sulzfeld 11 1,22 14 1,56 15 1,67 10 1,11 13 1,44 17 1,89 9 1,00 16 1,78 13 1,44 17 1,89 10 1,11 9 1,00 13 1,44 14 1,56 20 2,22 10 1,11 17 1,89 11 1,22

BSV 82 Ohlsbach 14 1,56 9 1,00 13 1,44 11 1,22 14 1,56 15 1,67 11 1,22 11 1,22 14 1,56 19 2,11 11 1,22 10 1,11 10 1,11 14 1,56 22 2,44 10 1,11 13 1,44 11 1,22

MC Ilvesheim 14 1,56 10 1,11 18 2,00 11 1,22 13 1,44 18 2,00 13 1,44 14 1,56 13 1,44 24 2,67 13 1,44 9 1,00 10 1,11 10 1,11 14 1,56 12 1,33 16 1,78 12 1,33

Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4 Bahn 5 Bahn 6 Bahn 7 Bahn 8 Bahn 9 Bahn 10 Bahn 11 Bahn 12 Bahn 13 Bahn 14 Bahn 15 Bahn 16 Bahn 17 Bahn 18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

MC Schriesheim 18 1,50 20 1,67 21 1,75 22 1,83 23 1,92 21 1,75 12 1,00 24 2,00 26 2,17 15 1,25 13 1,08 19 1,58 19 1,58 20 1,67 24 2,00 22 1,83 24 2,00 13 1,08

MGF Hilzingen 80 19 1,58 22 1,83 21 1,75 26 2,17 20 1,67 18 1,50 13 1,08 27 2,25 32 2,67 20 1,67 12 1,00 20 1,67 19 1,58 19 1,58 29 2,42 23 1,92 17 1,42 13 1,08

BSV Inzlingen 20 1,67 21 1,75 22 1,83 26 2,17 16 1,33 20 1,67 12 1,00 23 1,92 27 2,25 21 1,75 13 1,08 19 1,58 25 2,08 17 1,42 31 2,58 25 2,08 22 1,83 15 1,25

MGF Waldshut 74 19 1,58 19 1,58 22 1,83 27 2,25 16 1,33 26 2,17 12 1,00 24 2,00 31 2,58 22 1,83 12 1,00 22 1,83 20 1,67 19 1,58 31 2,58 23 1,92 25 2,08 14 1,17

MGC Tuttlingen 17 1,42 18 1,50 18 1,50 33 2,75 17 1,42 21 1,75 14 1,17 26 2,17 26 2,17 20 1,67 12 1,00 17 1,42 18 1,50 22 1,83 31 2,58 25 2,08 24 2,00 14 1,17

1. BGC Singen 20 1,67 22 1,83 14 1,17 23 1,92 20 1,67 22 1,83 12 1,00 25 2,08 31 2,58 24 2,00 13 1,08 20 1,67 17 1,42 20 1,67 27 2,25 27 2,25 23 1,92 18 1,50

MGC Sulzfeld 22 1,83 21 1,75 18 1,50 28 2,33 17 1,42 20 1,67 16 1,33 28 2,33 34 2,83 22 1,83 12 1,00 21 1,75 20 1,67 20 1,67 31 2,58 26 2,17 28 2,33 13 1,08

Minigolf Wölfe 

Rheinstetten
17 1,42 18 1,50 17 1,42 33 2,75 25 2,08 21 1,75 14 1,17 25 2,08 32 2,67 25 2,08 13 1,08 21 1,75 20 1,67 17 1,42 29 2,42 23 1,92 21 1,75 19 1,58

BSV 82 Ohlsbach 23 1,92 29 2,42 26 2,17 31 2,58 23 1,92 23 1,92 13 1,08 27 2,25 33 2,75 25 2,08 14 1,17 19 1,58 24 2,00 17 1,42 40 3,33 27 2,25 24 2,00 15 1,25

Vereinsmannschaften - MGF Hilzingen 80 e.V. (Beton)

Vereinsmannschaften - MGF Hilzingen 80 e.V. (Eternit)
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

MC Schriesheim 16 1,33 17 1,42 15 1,25 14 1,17 15 1,25 20 1,67 12 1,00 14 1,17 14 1,17 20 1,67 13 1,08 12 1,00 12 1,00 16 1,33 16 1,33 13 1,08 15 1,25 14 1,17

MGF Hilzingen 80 15 1,25 16 1,33 16 1,33 16 1,33 16 1,33 22 1,83 14 1,17 13 1,08 14 1,17 19 1,58 13 1,08 12 1,00 13 1,08 20 1,67 17 1,42 13 1,08 17 1,42 12 1,00

BSV Inzlingen 17 1,42 13 1,08 17 1,42 16 1,33 20 1,67 22 1,83 14 1,17 17 1,42 17 1,42 22 1,83 15 1,25 12 1,00 15 1,25 13 1,08 18 1,50 12 1,00 18 1,50 12 1,00

MGF Waldshut 74 14 1,17 15 1,25 15 1,25 17 1,42 15 1,25 18 1,50 17 1,42 15 1,25 16 1,33 22 1,83 16 1,33 12 1,00 12 1,00 21 1,75 17 1,42 12 1,00 18 1,50 13 1,08

MGC Tuttlingen 22 1,83 16 1,33 26 2,17 18 1,50 13 1,08 22 1,83 12 1,00 12 1,00 18 1,50 24 2,00 16 1,33 12 1,00 17 1,42 19 1,58 19 1,58 15 1,25 23 1,92 13 1,08

1. BGC Singen 26 2,17 14 1,17 20 1,67 16 1,33 17 1,42 20 1,67 16 1,33 18 1,50 16 1,33 21 1,75 15 1,25 14 1,17 13 1,08 19 1,58 20 1,67 14 1,17 22 1,83 14 1,17

MGC Sulzfeld 14 1,17 19 1,58 25 2,08 14 1,17 19 1,58 21 1,75 13 1,08 20 1,67 17 1,42 26 2,17 14 1,17 13 1,08 17 1,42 18 1,50 33 2,75 14 1,17 24 2,00 14 1,17

Minigolf Wölfe 

Rheinstetten
21 1,75 15 1,25 21 1,75 18 1,50 22 1,83 27 2,25 20 1,67 15 1,25 17 1,42 21 1,75 16 1,33 18 1,50 15 1,25 25 2,08 18 1,50 13 1,08 29 2,42 13 1,08

BSV 82 Ohlsbach 20 1,67 13 1,08 22 1,83 17 1,42 20 1,67 21 1,75 15 1,25 16 1,33 20 1,67 31 2,58 19 1,58 13 1,08 14 1,17 20 1,67 30 2,50 13 1,08 24 2,00 15 1,25


